Consiglio speciale del capitano (stessa data)

Approvazione delle proposte presentate dal vicario del duca di Calabria: 1. (55 sì; 6 no). 2. (59 sì; 2 no). 3. (54 sì; 7 no). 4. (54 sì; 7 no). 5. (56 sì; 5 no).

Consiglio generale e speciale del capitano (stessa data)

Approvazione delle proposte presentate dal vicario del duca di Calabria: 1., 2., 3., 4., 5. (approvate ad alzata e seduta).

Consiglio generale e speciale del comune (27 gennaio)

Approvazione delle proposte presentate dal vicario del duca di Calabria: 1., 4., 5. (approvate ad alzata e seduta).

Approvazione delle proposte presentate dal notaio dell'uscita della camera del comune: 2. (195 sì; 41 no). 3. (191 sì; 45 no).

(cc. 106-108)

Die XX<sup>o</sup>VI<sup>o</sup> mensis ianuarii

In consilio centum virorum in palatio populi Florentini more solito congregato, predictus dominus Benedictus vicarius, presente domino Iohanne de Iuvenaccio

et presentibus prioribus et vexillifero, proposuit infrascriptas propositiones, videlicet:

1. Primo, petitionem porrettam pro parte mercatorum qui proximis retro temporibus consueverunt pro eorum mercantiis habere facere in civitate Venetiarum<sup>1</sup>.
2. Item, provisionem factam super eo quod camerarii camere dicti comunis possint, teneantur et debeant dare et solvere camerariis religiosis deputatis super constructione murorum civitatis Florentie illam pecunie quantitatem quam deliberaverint priores et vexillifer et eorum successores semel et pluries<sup>2</sup>.
3. Item, provisionem factam super eo quod dicti camerarii camere possint eis que liceat solvere ac dare<sup>a</sup> domino Gerio de Aretio iudici et avvocato comunis Florentini et pauperum et super executione offitii bladi et domino Petro de Tasingano iudici camere et gabelle, salarium in ducalis litteris de eorum electione loquentibus contentum et fratri Laurentio libras LX florenorum parvorum pro reparatione domus comunis Florentini site in populo Sancti Proculi<sup>3</sup>.
4. Item, petitionem porrettam pro parte magistri Boni medici filii olim Salvi populi Sancti Remigii in favorem Iohannis filii sui familiaris<sup>4</sup>.
5. Item, petitionem porrettam pro parte Guidonis Sinibaldi de Piscia, Lucani districtus et Balduccii eius filii et Giusti condam Benci Amati et Firenzis Guidi<sup>5</sup>. Presentibus testibus domino Teghia de Bonacoltis iuris perito, Giotto Fantonis, Mosca Salamonis et Reda Albizzi preconibus dicti comunis Florentini et aliis. Ser Pierus Octinelli notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas per dictum dominum vicarium particulariter super qualibet propositione per se, 1. placuit LX; noluerunt XVII. 2. placuit LXXXVI<sup>b</sup>; noluit I. 3. placuit XLII; noluerunt XXXV. 4. placuit LVIII; noluerunt XVIII. 5. placuit LXVII; noluerunt X.

Eodem die, loco et testibus

In consilio spetiali domini capitanei et populi Florentini et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie, predictus dominus Benedictus vicarius proposuit suprascriptas propositiones.

Ser Gherardus Aldighieri notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis ad fabas nigras et albas per dictum dominum vicarium particulariter super qualibet propositione per se, 1. placuit LV; noluerunt VI. 2. placuit LVIII;

<sup>1</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 24, c. 40rv.

<sup>2</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 24, c. 39v.

<sup>3</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 24, cc. 39v-40.

<sup>4</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 24, cc. 40v-41.

<sup>5</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 24, c. 41rv.

noluerunt II. 3. placuit LIIII<sup>or</sup>; noluerunt VII. 4. placuit LIIII<sup>or</sup>; noluerunt VII. 5. placuit LVI; noluerunt V<sup>c</sup>.

Eodem die, loco et testibus

In consilio generali et spetiali domini capitanei et populi Florentini et capitudinum artium predictarum predictus dominus vicarius proposuit dictas<sup>d</sup> quinque propositiones.

Ser Ruchus ser Iohannis notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis et revolutis partitis ad sedendum et levandum per dictum dominum vicarium particulariter super qualibet dictarum propositionum per se, placuit quasi omnibus secundum consilium consultoris.

Die XX<sup>o</sup>VII<sup>o</sup> mensis ianuarii

In consilio generali CCC<sup>torum</sup> et spetiali LXXXX<sup>ta</sup> virorum comunis Florentini et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie in palatio populi congregato, predictus dominus Benedittus vicarius, presentibus prioribus et vexillifero, proposuit infrascriptas propositiones, videlicet: 1, 4, 5.

Presentibus testibus Vanne domini Ghuccii de Rubeis, Cambino Rossi, Reda Albizzi et Betto Bonacorsi preconibus dicti comunis Florentini et aliis. Ser Ghorus Geri notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis et revolutis partitis ad sedendum et levandum per dictum dominum vicarium particulariter super qualibet dictarum propositionum per se, placuit quasi omnibus secundum consilium consultoris.

Eodem die, loco et testibus

In dicto consilio generali comunis et capitudinum artium predictarum providus vir ser Iohannes Manetti notarius exitus camere dicti comunis proposuit infrascriptas propositiones, videlicet: 2, 3. Chiarinus Davanzati consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas per dictum<sup>e</sup> notarium et eius mandato super qualibet dictarum propositionum per se, 2. placuit CLXXXXV; noluerunt XLI. 3. placuit CLXXXXI; noluerunt XLV.

Eodem die, loco et testibus

In dicto consilio generali comunis et capitudinum artium predictarum per predictum dominum vicarium, priores artium et vexilliferum iustitie, consiliarios et capitudines in dicto consilio astantes, constitutus fuit syndicus Bonavia ser Manentis populi Sancti Iacobi nunc massarius camere more solito.

<sup>a</sup> *Segue, depennato, sala-*

<sup>b</sup> *Aggiunto nell'interlinea superiore su LXVI depennato.*

<sup>c</sup> *Aggiunto nell'interlinea superiore su III<sup>or</sup> depennato.*

<sup>d</sup> *Segue, depennata, s-*

<sup>e</sup> *Segue, depennato, dominum.*

46

1328, 19 febbraio

Priori, gonfaloniere di giustizia e capitadini delle dodici arti maggiori  
*Il consigliere ducale Giovanni da Giovinazzo chiede l'elezione di arbitri per correggere gli statuti del popolo e comune di Firenze (respinta).*

Die veneris XVIII<sup>o</sup> mensis februarii, tertia die quadragesime

Convocatis et coadunatis capitudinibus XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie in sufficienti numero in palatio populi Florentini per dominum Iohannem de Iuvenatio iuris civilis profexorem ac regium<sup>a</sup> et ducalem<sup>b</sup> consiliarium et familiarem, in presentia priorum artium et vexilliferi iustitie populi Florentini, propositum fuit et ab eis consilium postulatum quicquid videtur et placet eis quod arbitri eligantur ad corrigenda statuta populi et comunis Florentie nec ne vel quod sta < tu > ta ipsa remaneant firma sicut iacent.

Dominus Teghia de Bonacoltis iuris peritus, unus ex dictis capitudinibus surrexit et aringando consuluit quod arbitri non eligantur set quod statuta predicta remaneant et sint firma prout iacent.

Fatto partito ad fabas nigras et albas per dictum dominum Iohannem inter dictas capitudines super dicta propositione et per eos deliberatum fuit prout consuluit dictus dominus Teghia.

<sup>a</sup> *Da regius depennando -s ed aggiungendo il segno di abbreviazione per -m.*

<sup>b</sup> *Da ducalis depennando -is ed aggiungendo -em.*

## 1328, 26 e 27 febbraio